
Vienotā pašvaldību sistēma 
un Uzņēmumu reģistra dati

Dainis Dosbergs,

Raivis Kivkucāns

12.04.2019.



VPS un UR datu apmaiņa tagad

Vienotā 
pašvaldību 

sistēma
Uzņēmumu reģistrs

Lursoft

NINO SOPA

NOMA G-VEDIS

…

Atvērtie dati par uzņēmumiem 
(OpenData)

Tiešsaistes dati par juridiskām personām, 
fizisko personu maksātnespēju un laulību 

līgumiem (Web servisi)

Tiešsaistes dati fizisko personu dalību 
uzņēmumos, komercķīlām 

(Web servisi)



VPS un UR plānotā datu apmaiņa

Vienotā 
pašvaldību 

sistēma

Uzņēmumu reģistrs
NINO SOPA

NOMA G-VEDIS

…

Atvērtie dati par uzņēmumiem 
(OpenData)

Tiešsaistes dati par juridiskām 
personām, fizisko personu dalību 

uzņēmumos, komercķīlām, 
maksātnespēju (laulību līgumiem?)

(Web servisi)



Neskaidrības, riski
1. Laika grafiks: 

– UR vecie servisi tiks atslēgti, sākot no jūlija

– Jauno servisu integrācijai VPS (izstrāde, uzstādīšana) 
nepieciešami 2 mēneši pēc Testa vides piekļuves 
saņemšanas

– Katras individuālas pašvaldības pieslēgšanai, iesaistot arī 
VRAA, nepieciešami vēl vairāki soļi, kas paņem laiku

2. Laulību līgumu serviss vēl nav pieejams

3. Vai uz 2020. gadu būs vēl jāprogrammē izmaiņas UR 
servisu izsaukumos? (informācija no VRAA)



UR jauno servisu pieslēgšana VPS

Pieslēgšanas tehniskie soļi katrai atsevišķai 
pašvaldībai: 

1. Pašvaldība pieprasa UR piekļuvi servisiem

2. UR nosūta pieprasījumu uz VRAA pašvaldībai 
pieslēgt servisus Savietotājā 

3. VRAA pieslēdz pašvaldībai servisus un paziņo 
ZZ Dats

4. ZZ Dats pieslēdz servisus VPS lietojumprogrammās 
un paziņo pašvaldībai


